feruens et fremens estuans sibi ipsi irascens seipsum despiciens sibi quae vellemus indignans semetipsum vehementer pculcans sumis ibyans. et cum est motus estu diuini vultu per inferiora pretempus ab infimis repellit et per superiora desiderium ad superiora trahit. sic sepe ut ipse spiritus impellente desiderio extra semet ipsum et supra semetipsum erectus suique penitus intus oblitus et in extasi subleuatus torus in superiora rapitur. In hunc modum celestis desiderii ardor cum vehementer exestuat animam humanam diuino amore feruida super semetipsum leuat. hec rich. Qui igitur diuino amore sic accenduntur. et supra semetipsum ad illa superiora rapiuntur. hi pculdubio ab omnibus vitiis et maculis moribus se exeunt. seculum cum mundi cupiditatibus premunt. et spe ad inuisibilia se extendunt. De talibus beatus gregorius super cantica exponens illa verba superius promissiva. **Que est ista que ascendit per desertum sicut virgula fumi.** sic ait. In deserto itaque aut est in hoc mundo ecclesia siue queque anima sancta vivit. dum a regno exul inter bestias demones degit. hec et si omnino a sponso non deserit. tamen quod diu in carne est nodum ad certam eius visionem admittit. dum ab eo pericula et temptaciones peregrinat. et quod adhuc cum eo non regnat deseri sibi ab eo videtur. **Ob hoc semper laborat ut ascendat ut que valde diligit magis ac magis sentiat et quod perfecte eum in deserto non revolabit ab ipso eius desiderio se reficiat.** ut sic in via roborata quaeque ad hoc quod diu conueniat perveniat. Sunt enim nonnulli qui dum omnia visibilia fastidiunt. mentem in celestia erigunt. et quod in infimis nihil quod eis dulcescat percipiunt. torus cor ad superna convertunt. **Hi ab omnibus malis moribus se exeunt censum mundi cum cupiditatibus premunt. spe ad in-**

visibilia tendunt. et quo ampliori desiderio illis iterum. eo magis ac magis molestie corruptorum ferunt quaeque habent hi nimis per desertum descendunt quod dum in hoc mundo inter temptaciones vivunt quo amplius dum hic morantur deseri metuunt eo fortius ista deserunt. et ad ea gradiuntur in quibus cum fuerit nihil amplius quod eos amoveat iam timebunt. **Be-ne autem sicut virgula fumi ascendere dicuntur non autem quarumlibet rebus fumus esse iste dicitur sed ex aromatibus mirre et thuris et universi pulveris pigmentarii esse declarat.** **Virra** quippe mortuorum corpora condunt. ne putrescant **Thura** vero accenduntur ut redoleant. **Per mirra** ergo carnis mortificatio designatur per thuris odor mundicia intelligitur. **Sancta** igitur anima carne sua a putredine vitiis mortificat. dum omnes voluptates mundi per continentiam abnegat ut per iudicium a corruptione eterna libera permaneat. **Cum** vero ad celestia maiori desiderio accendit. et cum a cordis cubiculo omnes cogitaciones superfluas abicit. quasi thuribulum cor suum coram deo facit in quo cum dilectione et virtutes congregat quasi carbones in thuribulo coaptat quibus seipsum mens in conspectu dei igne caritatis accendat. **Dum** que ferventes et mundas orationes ad deum emittit quasi fumum aromatatum ex thuribulo educit ut coram dilecto redoleat suaviter et proximis ad eius amorem per bona exemplaritate non desinat. hec gregorius. **De mentis etiam alienatione et fructu que tales assequitur qui homini gratia portum Rich. de sanc. vic. sic ait.** **Quoniam** contemplationis dulcedinem supra nosmetipsos rapimus. quoddam quasi suavitatis vinum fumentes inebriamur et humanum quodam modo sensum excedentes in divinum quendam affectum a nobismetipsis alienamus. **nihil in hac vita hac dulcedine**